



MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH

L. 012

DP-I-0231-5/13

Zarządy Wojewódzkie i Szkolne  
do wiadomości

PRZEWODNICZĄCY  
Zarządu Głównego NSZZ Policjantów

Grzegorz NEMS

Pan Grzegorz Nems  
Przewodniczący Zarządu Głównego  
Niezależnego Samorządnego  
Związku Zawodowego Policjantów

Pranowuzy Panie Przewodniczący,

Nawiązując do uwag przekazanych przez NSZZ Policjantów do projektu ustawy o komisjach lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin, o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz o zmianie niektórych innych ustaw, uprzejmie informuję, że pod obrady stałego komitetu Rady Ministrów został skierowany projekt ustawy o komisjach lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw.

Projekt uległ podziałowi, ze względu na stanowisko Rządowego Centrum Legislacji, które w trakcie konsultacji uznało za zasadne rozdzielenie materii w nim zawartej na dwa projekty, z których jeden regulowałby wyłącznie problematykę komisji lekarskich.

Odnosnie natomiast pozostałej po podziale materii ustawowej, tj. zmian w zakresie rent, prewencji rentowej i aktywizacji zawodowej funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej oraz Biura Ochrony Rządu, a także przepisów dotyczących pomocy w budownictwie mieszkaniowym, uprzejmie informuję, że trwają analizy w przedmiotowym zakresie.

W związku z powyższym przedstawiam stanowisko wobec uwag zgłaszanych w części odnoszącej się do komisji lekarskich:

1) odnośnie uwagi dotyczącej pozostawienia obecnie obowiązującego systemu komisji lekarskich uprzejmie informuję, że przyjęcie ww. uwagi byłoby sprzeczne z koncepcją utworzenia dwustopniowej struktury komisji lekarskich. Tworząc ww. strukturę wzorowano się na rozwiązaniach funkcjonujących w stosunku do żołnierzy zawodowych, w przypadku orzekania wobec których przyjęto podział na rejonowe komisje lekarskie oraz Centralną Wojskową Komisję Lekarską w Warszawie, która jest komisją wyższego stopnia w stosunku do rejonowych komisji lekarskich;

2) odnosząc się do uwagi dotyczącej okresu przebywania na zwolnieniu lekarskim, po upływie którego komisja lekarska orzeka o potrzebie udzielenia urlopu zdrowotnego, w miejsce kwestionowanych 182 dni wskazano na 12 miesięcy – uprzejmie informuje, że zgłoszona propozycja (tj. 12 miesięcy) została uwzględniona na skutek zmian wprowadzonych na etapie prac parlamentarnych do projektu ustawy dot. "zwolnień lekarskich (L4)". Nie uznano jednak za celowe wprowadzanie możliwości udzielenia urlopu zdrowotnego jednorazowo na okres do 6 miesięcy, uznając, że obecnie funkcjonujące w tym zakresie rozwiązanie, pozwalające na orzeczenie tego rodzaju urlopu na okres do 2 miesięcy, łącznie w ciągu kolejnych 12 miesięcy na okres do 6 miesięcy, za wystarczające;

3) odnosząc się do uwagi dotyczącej rozszerzenia kręgu specjalizacji, które powinien posiadać lekarz będący członkiem komisji lekarskiej, należy wskazać na konstrukcję przepisu, która nie stanowi katalogu zamkniętego, a zawiera jedynie przykładowe wskazanie specjalizacji, co nie wyklucza, aby członkiem komisji został lekarz posiadający inne specjalizacje. Ponadto nie jest jasna propozycja zmierzająca do powołania w skład komisji osoby posiadającej wiedzę z zakresu szkodliwości i uciążliwości służby żołnierzy zawodowych oraz służby funkcjonariuszy Policji (...), która nie znajduje odzwierciedlenia w wykazie specjalizacji lekarskich określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 2 stycznia 2013 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentyistów (Dz. U. z 2013 r. poz. 26);

4) w zakresie uwagi dotyczącej rezygnacji z kontroli prawidłowości orzekania o czasowej niezdolności do służby z powodu choroby wyjaśniam, iż przepisy powyższe stanowią konsekwencję wprowadzenia na gruncie projektu ustawy dot. "zwolnień lekarskich (L4)" uprawnienia do przeprowadzania ww. rodzaju kontroli przez komisje lekarskie, a ich wykreślenie skutkowałoby powstaniem luki w zakresie braku przepisów określających sposób przeprowadzania ww. kontroli;

5) odnosząc się z kolei do uwagi dotyczącej źródeł finansowania badania stanu zdrowia kandydatów oraz pracowników jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Finansów i Ministrowi Sprawiedliwości informuję, że środki są zapewniane w ramach planowania budżetu dla poszczególnych dysponentów części budżetowych.

Jednocześnie informuję, że projekt w wersji skierowanej na stały komitet Rady Ministrów jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz na stronie Rządowego Centrum Legislacji, w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.

2 powatemia

MINISTER  
SPRAW WĘWNETRZNYCH  
z up. Piotr STACHAŃCZYK  
Sekretarz Stanu